
 
УКРАЇНА 

ЛІТИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я № 5866 

17 листопада  2023 року                                                             37 сесія 8 скликання  

Про затвердження «Програми  

приведення об’єктів фонду захисних споруд 

цивільного захисту у готовність до укриття 

учасників освітнього процесу закладів освіти 

Літинської селищної ради на 2024-2025 роки» 

 

 Відповідно до Кодексу цивільного захисту України, наказу МВС від 09.07.2018 

№ 579 ―Про затвердження вимог з питань використання та обліку фонду захисних 

споруд цивільного захисту‖, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 

30.07.2018 за № 879/32331, «Порядку створення, утримання фонду захисних споруд 

цивільного захисту та ведення його обліку», затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 10.03.2017 № 138, рішення виконавчого комітету Літинської 

селищної ради від 18.10.2023 №267«Про схвалення проекту Програми приведення 

об’єктів фонду захисних споруд цивільного захисту у готовність до укриття учасників 

освітнього процесу закладів освіти Літинської селищної ради на 2024-2025 роки», 

враховуючи висновки постійних комісій селищної ради з гуманітарних питань: 

освіти, культури, спорту, духовного відродження, молодіжної політики, охорони 

здоров’я, материнства, дитинства та соціального захисту та з питань фінансів, 

бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного 

співробітництва, керуючись  ст.26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні» Літинська селищна рада: 

 
ВИРІШИЛА: 

 
1. Затвердити «Програму приведення об’єктів фонду захисних споруд 

цивільного захисту у готовність до укриття учасників освітнього процесу закладів 

освіти Літинської селищної ради на 2024-2025 роки», що додається. 

2.Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні комісії селищної 

ради з гуманітарних питань: освіти, культури, спорту, духовного відродження, 

молодіжної політики, охорони здоров’я, материнства, дитинства та соціального 

захисту (В. Захаревич) та з питань фінансів, бюджету, планування соціально-

економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва (В. Твердий). 

 

 

Селищний голова                            Анатолій БИЧОК 

 

 



Виконавець: ____________ Н. Липкань 

Погоджено _____________ В. Захаревич 

                     _____________ В.Твердий 

                     _____________ В.Мельник 

                     _____________ О.Медяна 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



                                                                                                                                                  Додаток 

                                          до рішення  37  сесії Літинської  

                    селищної ради 8 скликання   

                               від 17 листопада  2023 р. № 5866 

 

 

ПРОГРАМА 

приведення об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту у готовність до 

укриття учасників освітнього процесу закладів освіти Літинської селищної 

територіальної громади на 2024-2025 рр. 

 

                               І. Паспорт Програми 

1. Ініціатор розроблення програми 
Відділ освіти, культури, молоді та спорту 

Літинської селищної ради 

   

2.  

Дата,номер і назва 

розпорядчого 

документу органу виконавчої 

влади про розроблення 

Програми 

Закон України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Кодекс 

цивільного захисту Українивід№5403–VI, 

наказ МВС України  від 09.07.2018 № 579 

―Про затвердження вимог з питань 

використання та обліку фонду захисних 

споруд цивільного захисту‖, 

зареєстрованим у Міністерстві юстиції 

України 30 липня 2018 р.                         за 

№ 879/32331, Порядок створення, 

утримання фонду захисних споруд 

цивільного захисту та ведення його обліку, 

затверджений постановою Кабінету 

Міністрів України від 10 березня 2017 р. № 

138 

3. Розробник Програми 
Відділ освіти, культури, молоді та спорту 

Літинської селищної ради 

4. Співрозробник  Програми  
Заклади освіти Літинської селищної ради 

 

5. 
Відповідальний виконавець 

Програми  

Відділ освіти, культури, молоді та спорту 

Літинської селищної ради 

6. Головний розпорядник коштів Літинська селищна рада та її виконавчі 



органи 

7. Учасники  Програми 

Відділ освіти, культури, молоді та спорту 

Літинської селищної ради, заклади освіти 

Літинської селищної ради,  

балансоутримувачі захисних споруд 

(найпростіших укриттів) інших суб’єктів 

господарювання 

 

8. Термін реалізації Програми 

 

Протягом  2024-2025 років 

 

 

9. 

Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації програми усього, в 

тому числі: 

574,5 тис.грн 

 

9.1 коштів місцевого бюджету 574,5тис.грн 

9.2 коштів інших джерел                        - 

 

ІІ. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма. 

 

Військова агресія Російської Федерації проти України призвела до нагальної 

потреби в вирішенні проблеми забезпечення безпеки населення від дії засобів 

ураження з метою збереження життя та здоров’я мешканців Літинської селищної 

територіальної громадив умовах воєнного стану. 

В закладах освіти громади першочерговим завданням є належна підготовка до 

початку навчання в очному режимі  в умовах продовження воєнних дій та можливої 

загрози ракетно-бомбових ударів, терористичних актів, руйнувань  (пошкоджень) 

критичної інфраструктури тощо. Відповідно до директив Міністерства освіти і науки 

України очний навчальний процес розпочнеться лише там, де будуть підтверджені 

установи, що мають укриття, захисні споруди для повної безпеки дитини. В 

залежності від безпекової ситуації освітній процес в очній формі запроваджується в 

приміщеннях закладів освіти тільки в межах розрахункової місткості споруд 

цивільного захисту, що можуть бути використані для укриття учасників освітнього 

процесу  в разі включення сигналу «Повітряна тривога» або інших відповідних 

сигналів оповіщення.Тому, з метою створення безпечних умов перебування учасників 

освітнього процесу у закладах освіти,  підвищення  якісного показника  надання 

освітніх послуг, покращення  психоемоційного стану здоров’я учнів (вихованців) та 

вчителів надважливим завданням органу місцевого самоврядування, закладів освіти є 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/5403-17?find=1&text=%D0%BD%D0%B0%D0%B9%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%81%D1%82%D1%96#w1_3


продовження роботи з облаштування місць для укриття учасників освітнього процесу 

відповідно до  вимог законодавства. 

З огляду на необхідність створення безпечного освітнього середовища в 

закладах освіти педагогічні та інші працівники таких закладів повинні бути готові до 

здійснення заходів щодо захисту учасників освітнього процесу, особливо вихованців, 

зокрема їх укриття у захисних спорудах цивільного захисту та евакуаційних заходів, а 

також неухильного дотримання алгоритму дій під час оголошення повітряної 

тривоги. 

 Серед  11 закладів загальної середньої освіти громади з їх філіями та 8-ми 

закладів дошкільної освіти: 

- у 2-х ЗЗСО (Ліцей с. Городище та гімназія с. Малинівка) наявні 

протирадіаційні укриття загальною місткістю 740 осіб, які є готовими до 

використання за попередніми висновками обстежень комісії; 

- 3  укриття ЗЗСО сіл Багринівці, Івча та Сосни, внесені до фонду захисних 

споруд громади та рекомендовані до використання для укриття населення як 

найпростіші укриття;  

- в 3-х ЗЗСО (початкових школах сіл Балин та Осолинка, гімназії с. Дяківці), в 3-

х філіях І-ІІст. сіл Селище, Бірків та Громадське) та 3-х закладах дошкільної освіти 

(ЗДО сіл Багринівці, Бруслинів та Городище) організовано укриття у власних 

найпростіших укриттях (НУ), розміщених у підвальних, цокольних приміщеннях та 

на  першому поверсі будівель (за умов забезпечення огороджувальними будівельними 

конструкціями необхідних захисних властивостей); 

- у 4-х ЗЗСО (Літинський ОЗЗСО І-ІІІст. №1, Літинський ліцей – ОЗЗСО № 2, 

гімназія с. Бруслинів, Початкова школа с. Петрик) та 5-ти ЗДО (ЗДО (ясла-садок) № 1 

«Веселка», ЗДО (ясла-садок) №2 «Віночок», сіл Івча, Миколаївка та Літинка) 

визначено можливість використання для укриття працівників та дітей (учнів) закладів 

освіти об'єктів фонду захисних споруд інших суб'єктів господарювання на 

договірних засадах. 

        Для забезпечення територіальної доступності та уникнення порушень вимог 

щодо  перебування учнів (вихованців) та працівників закладу в укритті відповідно 

розрахункової місткості захисної споруди іншого суб'єкта господарювання, з метою 

створення безпечних умов навчання та праці усіх учасників освітнього процесу, 

потребує вирішення питання облаштування власного найпростішого укриття ЗДО 

(ясла-садок) № 2 «Віночок» на території закладу та найпростішого укриття для 

учасників освітнього процесу Літинського ОЗЗСО І-ІІІ ст. №1 в напівпідвальному 

приміщенні недобудови на території  КНП «Літинська ЦРЛ». 

Актуальність проблеми створення безпечного освітнього середовища в закладах 

освіти потребує приведення у належний технічний стан всіх вищевказаних об’єктів 

фонду захисних споруд відповідно Вимог щодо утримання та експлуатації захисних 

споруд цивільного захисту, проведення поточних ремонтів цих споруд відповідно 

потреб. 

Одним із шляхів вирішення вказаних завдань є комплекс заходів, спрямований 

на забезпечення готовності захисних споруд до використання за призначенням у 

період дії воєнного або надзвичайного стану, виникнення іншої  загрози природного 

або техногенного характеру, створення умов для ефективного використання сил та 

засобів цивільного захисту. 



Вищевказані проблеми можуть бути вирішені завдяки ресурсному забезпеченню 

даної Програми приведення захисних споруд цивільного захисту  у готовність до 

укриття учасників освітнього процесу закладів освіти Літинської селищної 

територіальної громади (далі — Програми). 

 

Терміни, які застосовуються у Програмі мають наступні значення: 

 

1) балансоутримувач захисної споруди - власник захисної споруди або юридична 

особа, яка утримує її на балансі,  співвласники житлового будинку на праві 

спільної сумісної власності, щодо найпростіших укриттів у багатоквартирних 

будинках; 

2) найпростіше укриття - це фортифікаційна споруда, цокольне або підвальне 

приміщення, що знижує комбіноване ураження людей від небезпечних наслідків 

надзвичайних ситуацій, а також від дії засобів ураження в особливий період: 

3) протирадіаційне укриття (ПРУ)- негерметична споруда для захисту людей, в якій 

створюються умови, що виключають вплив на них іонізуючого опромінення у 

разі радіоактивного забруднення місцевості та дії звичайних засобів ураження. 

 

ІІІ. Мета Програми 

 

Метою Програми є створення безпечного освітнього середовища в закладах 

освіти Літинської селищної територіальної громади шляхом приведення об'єктів 

фонду захисних споруд  у готовність до укриття учасників освітнього процесу у 

період дії воєнного або надзвичайного стану, виникнення іншої  загрози природного 

або техногенного характеру. 

Завданнями Програми є : 

- підвищення рівня готовності захисних споруд до дій за призначенням та успішна 

реалізація державної політики у сфері захисту учасників освітнього процесу від 

наслідків надзвичайних ситуацій техногенного, природного та воєнного характеру; 

- збереження життя і здоров’я учнів та працівників закладів освіти через можливість 

використання укриттів, обладнаних за відповідними стандартами та оснащеного 

всім необхідним для забезпечення життєдіяльності.  

- забезпечення якості навчання шляхом організації освітнього процесу за очною 

формою навчання, враховуючи розрахункову місткість укриття; 

- модернізація та удосконалення захисних споруд, проведення необхідних 

підготовчих робіт з урахуванням законодавства; 

- створення, накопичення, збереження та щорічне оновлення матеріального     резерву; 

- створення сприятливих умов для функціонування захисних споруд. 

IV. Шляхи і способи розв’язання проблеми, строк виконання програми 

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/5403-17?find=1&text=%D0%BD%D0%B0%D0%B9%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%81%D1%82%D1%96#w1_3
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/5403-17?find=1&text=%D0%BD%D0%B0%D0%B9%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%81%D1%82%D1%96#w1_3


Основними шляхами та засобами розв’язання проблеми, на вирішення якої 

спрямована Програма є: 

1. Проведення поточних ремонтних робіт в захисних спорудах цивільного захисту - 

ПРУ, сховищах, найпростіших укриттях закладів освіти та інших суб’єктів 

господарювання, що використовуються для укриття учасників освітнього процесу. 

2. Проведення освітлення, каналізації, вентиляції,  водопостачання, а також 

придбання тари для збереження води у випадку припинення водопостачання та 

виносних ємностей для нечистот. 

3. Придбання засобів надання медичної допомоги, засобів штучного освітлення, 

пожежного інструменту та засобів індивідуального захисту  органів дихання. 

4. Проведення благоустрою території біля захисних споруд. 

5. Створення необхідних резервів сил та засобів, у тому числі матеріальних та 

фінансових, для реагування на кризові та надзвичайні ситуації і загрози. 

 

Термін реалізації заходів Програми – протягом  2024-2025 років. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/5403-17?find=1&text=%D0%BD%D0%B0%D0%B9%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%81%D1%82%D1%96#w1_3


V. Напрями діяльності та заходи Програми 

 

№  

з/п 

Перелік заходів програми Строк 

виконан

ня 

заходу 

Виконавці Джерела 

фінансуванн

я 

Орієнтовні обсяги фінансування 

(вартість), тис. гривень, у тому 

числі: 

Очікуваний 

результат 

Всього,  

в т.ч. 

2024 2025 

1. Забезпечення захисних споруд цивільного захисту (ПРУ) та об'єктів фонду захисних споруд необхідним майном, інвентарем, 
засобами та матеріалами 

 

1.1 Придбання обладнання та меблів: 

- лави дерев’яні – 50 шт., 

- відра-біотуалети – 5 шт,  

- виносні баки для нечистот – 2 шт, 

- ліхтарі електричні акумуляторні  тощо; 

2024-

2025 

Відділ освіти, 

культури, молоді та 

спорту Літинської 

селищної ради 

бюджет 

громади 

105,0 100,0 5,0  

 

 

 

 

100 %-ве 

забезпечення 

споруд цивільного 

захисту 

необхідними 

матеріалами та 

інвентарем 

відповідно до 

вимог 

1.2 Придбання лікарських засобів та виробів 

медичного призначення для укомплектування 

аптечок  колективних 

2024-

2025 

Відділ освіти, 

культури, молоді та 

спорту Літинської 

селищної ради 

бюджет 

громади 

3,5 1,0 2,5 

1.3 Придбання первинних засобів пожежогасіння: 

- вогнегасники порошкові ВП-5 -  30шт. 

- пожежний інструмент; 

- покривала з негорючого 

теплоізоляційного матеріалу. 

 

2024-

2025 

Відділ освіти, 

культури, молоді та 

спорту Літинської 

селищної ради 

бюджет 

громади 

32,0 16,0 16,0 



1.4 Придбання засобів індивідуального захисту 

органів дихання: 

- протигази ГП-5 = 100 шт 

- респіратори Р2 = 30 шт. 

2024-

2025 

Відділ освіти, 

культури, молоді та 

спорту Літинської 

селищної ради 

бюджет 

громади 

84,0 42,0 42,0  

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Заходи щодо утримання фонду захисних споруд в готовності до використання за призначенням                                                                                           

(Проведення поточного ремонту приміщень, каналізаційної системи, водопостачання, вентиляції,освітлення тощо. Придбання 

матеріалів та обладнання для проведення ремонтних робіт власними силами) 

  
2.1 Найпростіші укриття закладів освіти (що 

перебувають у праві постійного користуванн я або 

в оренді, на договірних засадах) 

 

 

2024-

2025 

Відділ освіти, 

культури, молоді та 

спорту Літинської 

селищної 

ради,балансоутримув

ачі, орендарі 

захисних споруд 

бюджет 

громади 

350,0 300,0 50,0 100% – ве 

приведення 

об’єктів фонду 

захисних споруд у 

готовність до 

укриття учасників 

освітнього 

процесу 

 Всього х х х 574,5 459 115,5  

 

 

 

 





VІ.Очікувані результати та ефективність Програми 

Результатом виконання Програми має стати: 

- підвищення ефективності оперативного та комплексного реагування на надзвичайні 

ситуації;  

- дієвий захист учасників освітнього процесу від надзвичайних ситуацій 

техногенного, природного та воєнного характеру; 

- створення належних умов укриття учасників освітнього процесу в захисних 

спорудах; 

- задоволення потреб фонду захисних споруд цивільного захисту та забезпечення 

укриття у ньому 100% учасників освітнього процесу. 

 

VІІ. Обсяги і джерела фінансування 

Програма реалізується за рахунок коштів місцевого бюджету, інших джерел 

фінансування, не заборонених чинним законодавством, та спрямована на забезпечення 

розвитку та покращення матеріально-технічної бази захисних споруд. 

Ресурсне забезпечення Програми 

 

Джерело фінансування Роки 

 

Усього 

витрат 

(тис. грн.) 

2024р. 2025 р. 

 

Усього, в тому числі 459 115,5 574,5 

кошти місцевого бюджету 459 115,5 574,5 

кошти інших джерел    

 

VІІІ. Координація та контроль заходом виконання Програми 

Координація виконання заходів Програми покладається на відділ освіти, 

культури, молоді та спорту Літинської селищної ради (згідно з розподілу обов’язків). 

Загальний контроль за реалізацією Програми здійснюють депутатські постійні 

комісії селищної ради з гуманітарних питань, комісія селищної ради з питань 

фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та 

міжнародного співробітництва. 

 

 
 


